REQUERIMENTO Nº 094/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto

Plenário, ao Senhor Prefeito do Município, que se faça cumprir a Lei nº 3.639/15, conforme

anexo.

Justificativa

Estaria sendo de suma importância à população que utiliza dos

medicamentos, através da Secretaria Municipal de Saúde e da Farmácia Popular, que tem o

convênio com o Governo Federal.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de abril de 2016.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador